证券代码：002022 证券简称：*ST科华
公告编号：2022-092

债券代码：128124  债券简称：科华转债

上海科华生物工程股份有限公司

关于收到《民事裁定书》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2022 年 9 月 27 日，本公司与彭年才、李明、苗保刚和西安昱景同益企业管

理合伙企业（有限合伙）（以下合称“交易对方”）签署《发行股份购买资产框架

协议书》，约定：“乙方（注：指交易对方）同意，在本协议签署后十个工作日内

向仲裁机构和人民法院申请并积极敦促人民法院解除对甲方（注：指本公司）持

有的标的公司（注：指西安天隆科技有限公司和苏州天隆生物科技有限公司，以

下合称“天隆公司”）62%股权所采取的财产保全和行为保全措施。甲方同意，在

本协议签署后十个工作日内向人民法院申请并积极敦促人民法院同意甲方撤回

对标的公司和乙方提起的股东知情权诉讼”。（详见本公司披露的《上海科华生物

工程股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案》及其摘要）。

近日，本公司分别收到西安市未央区人民法院和江苏省苏州工业园区人民法

院作出的《民事裁定书》，现将有关情况公告如下：

一、《民事裁定书》的主要内容

（一）（2022）陕 0112行保 1 号《民事裁定书》

就本公司与彭年才、李明、苗保刚和西安昱景同益企业管理合伙企业（有限

合伙）间涉及的 SDV20210578《关于西安天隆科技有限公司和苏州天隆生物科技

有限公司之投资协议书》（2018.6.8）争议仲裁一案，西安市未央区人民法院作

出（2022）陕 0112 行保 1号《民事裁定书》如下：

1．解除对本公司在上海国际经济贸易仲裁委员会 SDV20210578 号仲裁裁决

书生效前，行使所持西安天隆科技有限公司 62%股权的全部股东权利（包括但不

限于提案权、表决权、召集主持权、分红权、剩余资产分配权、任命董事、监事

权）的禁止；

2．解除对本公司在上海国际经济贸易仲裁委员会 SDV20210578 号仲裁裁决

书生效前，通过委派的董事、监事对西安天隆科技有限公司包括总经理、副总经

理在内的高级管理人员进行变更的禁止。

本裁定送达后立即执行。

（二）（2022）陕 0112财保 608 号《民事裁定书》

就本公司与彭年才、李明、苗保刚和西安昱景同益企业管理合伙企业（有限

合伙）间涉及的 SDV20210578《关于西安天隆科技有限公司和苏州天隆生物科技

有限公司之投资协议书》（2018.6.8）争议仲裁一案，西安市未央区人民法院作

出（2022）陕 0112 财保 608号《民事裁定书》，裁定解除对本公司持有的西安天

隆科技有限公司股权（占西安天隆科技有限公司全部股权的 62%）、苏州天隆生

物科技有限公司股权（占苏州天隆生物科技有限公司全部股权的 62%）的查封。

本裁定送达后立即执行。

（三）（2022）陕 0112民初 13128 号之一《民事裁定书》

就本公司诉被告西安天隆科技有限公司、第三人彭年才、第三人李明、第三

人苗保刚股东知情权纠纷一案，西安市未央区人民法院作出（2022）陕 0112 民

初 13128 号之一《民事裁定书》，准许本公司撤诉。

（四）（2022）苏 0591民初 6758 号

就本公司诉被告苏州天隆生物科技有限公司、第三人彭年才、第三人李明、

第三人苗保刚股东知情权纠纷一案，江苏省苏州工业园区人民法院作出（2022）

苏 0591 民初 6758 号《民事裁定书》，准许本公司撤诉。

二、对本公司的可能影响

1．本公司所持有的天隆公司 62%股权的行为保全和财产保全措施已被解除，

本公司将积极推动并促使天隆公司依据法律、天隆公司章程，以及本公司章程和

控股子公司管理制度等规章制度的规定接受上市公司的管理。

2．就交易对方持有的天隆公司 38%股权，本公司与交易对方于 2022 年 9 月

27日签订了附条件生效的《发行股份购买资产框架协议书》。截止至本次公告披

露日，与本次发行股份购买资产相关的审计、评估工作尚未完成，有关事项仍在

积极推进中。本公司将依法及时做好信息披露工作，敬请投资者注意投资风险。

三、备查文件

1．（2022）陕 0112 行保 1号《民事裁定书》；

2．（2022）陕 0112 财保 608号《民事裁定书》；

3．（2022）陕 0112 民初 13128 号之一《民事裁定书》；

4．（2022）苏 0591 民初 6758 号《民事裁定书》。

特此公告。

上海科华生物工程股份有限公司董事会

2022 年 10 月 18日